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Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi’nin 50. Sayısı

Emekli Öğretim Üyemiz Prof. Dr. Kemal Yavuz’a ithaf edilmiştir.
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SUNUŞ

Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi yayın faaliyetine 50. sayısıyla devam et-
mektedir. Bu sayıya ayrıca bir anlam yükleyen husus, Türk kültür ve edebiyatına 
yapmış olduğu katkılar ve dahi yetiştirdiği öğrencileriyle Türkoloji sahasında gü-
zide bir yere sahip emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Kemal Yavuz’a ithaf edilmiş 
olmasıdır. Dolayısıyla bu sayıda kendisini tanıyan, beraber çalıştığı ve bir kısmı 
önce öğrencisi sonra meslektaşı olmuş isimlerin yazıları yer almaktadır. 

Enfel Doğan “Türkiye Türkçesinde Addan Zarf Türeten Birleşik Ekler 
Üzerine” başlıklı makalesinde eski dönemlerden beri Türkçenin yapısında sık-
ça görülen biçimbirim alanındaki birleşik ekler konusuna değinmekte ve Türkçe 
Sözlük’te yapılan taramalar üzerinden addan zarf türeten birleşik eklerin sınıflan-
dırılması üzerinde durulmaktadır. Sözlükte zarf olarak madde başı olmuş ancak 
hâlâ dil bilgisi kitaplarında kendine yeterince yer bulamayan addan zarf türeten 
birleşik eklerin kullanımları hakkında bilgiler verilmektedir. 

Hasan Fehmi Erol’un “Yabancı Dil Olarak Türkçe Ders Kitaplarında Oku-
nabilirlik” başlıklı makalesinde dilbilimin kavramlarından olup, metinlerin uy-
gunluk ve zorluk derecelerini tespitte kullanılan yöntemlerden “okunabilirlik” 
bağlamında Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde kullanılan metinlerin oku-
nabilirlilik düzeyleri değerlendirilmektedir. Bunun için dört farklı ders kitabın-
dan metinler seçilmiş ve konuya bakış bu örnek metinlerin mukayesesi üzerinden 
ortaya konulmuştur. 

Hasan Ali Esir “Bursalı Lâmiî Çelebi’nin Ferhâd u Şîrîn’inin Ali Şîr Ne-
vaî’nin Ferhâd u Şîrîn’i ile Mukayesesi” adlı yazısında Fars ve Türk kültürü için-
de pek çok varyantı olan mesnevi formunda yazılmış doğunun aşk hikâyesi Fer-
hat ve Şirin’in Türkçede yazılmış iki örneğini mukayese ederek incelemektedir. 
Esere yeni bir çehre kazandıran Çağatay şairi Ali Şîr Nevaî’nin metni ile onun 
eserini Anadolu Türkçesine aktaran Bursalı Lâmiî Çelebi’nin metni dil, üslup, 
olay akışı yönlerinden benzerlikleri ve farklılıkları noktasında değerlendirilmek-
tedir. Böylelikle Lâmiî Çelebi’nin çalışmasının edebiyat tarihimiz içindeki yeri 
tayin edilmektedir. Ayrıca Türk ve Fars edebiyatlarında tespit edilen Hüsrev ü 
Şîrîn/Ferhâd ü Şîrin şairleri ve eserleri kronolojik olarak aktarılmaktadır. 

Murat A. Karavelioğlu “Şuara Tezkirelerinde Galata Tasvirleri” başlıklı 
makalesinde daha çok biyografik bilgi edinmek amaçlı başvurulan şuara tezkire-
lerine farklı bir gözle bakarak Galata özelinde mekânsal ve sosyal açıdan İstan-
bul’un izlerini aramaktadır. Varılan tespitler doğrultusunda doğal yapısı, sosyal 
mekânları, kültürel dokusuyla Galata semtinin şehir ve kültür tarihimizdeki yeri 
tayine çalışılmıştır. 



Büşra Sürgit “Edebiyat Geleneğiyle Kurduğu İlişki Açısından Sezai Ka-
rakoç’un ‘Gazel’ Şiiri” başlıklı makalesinde Sezai Karakoç’un “Gazel” şiirin-
den yola çıkarak şairin gelenekle kurduğu ilişkiyi ele almaktadır. Şiir, gelenek 
bağlamında çözümlenerek geleneğin metne katkısı ve nasıl yer bulduğu ortaya 
konulmaktadır. 

Hatice Tören “Urbanization, Standard Language, Dialect” adını verdiği 
makalesinde ölçünlü dil ve ağızlar arasındaki etkileşimi konu ederek, şehirleşme 
süreciyle daha yoğunlaşan bu etkileşimin yarattığı farklılaşmaya dikkati çekmek-
tedir. Sosyolinguistik ve psikolinguistik alanlara yönelik çözümlemelerle, bulun-
dukları sosyal çevrelere bağlı olarak hem ölçünlü hem de yerel ağız biçimleriyle 
konuşan kimselerin dil kullanımlarının belirlenmesine çalışılmaktadır. 

Mustafa Uluçay “Akif’in Kur’an Meali’nde Dil ve Üslûp Özellikleri” baş-
lıklı makalesinde Mehmet Akif tarafından yapılmış Kur’an meali, dil ve üslûp 
özellikleri bakımından ele alınmakta; buradan yola çıkarak mealin diğer Türkçe 
mealler arasındaki yeri ve önemi ortaya konulmaktadır.

Erol Ülgen “Dobrucalı Şair Mehmet Niyazi ve İthâfât Adlı Eseri” başlığını 
taşıyan makalesinde 20. yüzyılın ilk çeyreğinde Dobruca’da oluşan milli ede-
biyat ortamını dönemin ve yörenin öncü isimlerinden Mehmet Niyazi etrafında 
ele almaktadır. Bu bağlamda Mehmet Niyazi’nin ilk şiir kitabı İthâfât değer-
lendirilmekte ve şairin hayatı ile edebî şahsiyeti hakkında bilgiler verilmekte-
dir.  

Bu sayıda araştırma yazılarıyla beraber Prof. Dr. Kemal Yavuz’a dair anek-
dotlar içeren Esra Egüz’ün “Hem Hoca Hem Baba: Prof. Dr. Kemal Yavuz” ve 
Hasan Ali Esir’in “Hocam Prof. Dr. Kemal Yavuz” hatıra yazıları ile Abdullah 
Uçman’ın Türk edebiyat tarihçiliğinin iki önemli ismi Ali Nihat Tarlan ve Meh-
met Çavuşoğlu’nu anekdotlarla zenginleştirerek yâd ettiği “Hatıralar Arasında 
Ali Nihat Tarlan-Mehmet Çavuşoğlu” yazısı ve yine Esra Egüz’ün, Prof. Dr. Ke-
mal Yavuz ile gerçekleştirdiği söyleşi yer almaktadır. 

Son söz olarak bu sayıya katkıda bulunan yazarlara ve yazıları değerlendi-
ren dergi hakemlerimize teşekkür ediyor ve emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Kemal 
Yavuz’a ithaf ettiğimiz bu sayı münasebetiyle kendisinden Türkoloji sahasına 
katkılarının devamını diliyoruz. 




